
 

議案第 60 号 

 

令和６年度読谷村国民健康保険特別会計補正予算（第３号） 

 

令和６年度読谷村の国民健康保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

(歳入歳出予算の補正) 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ320,621千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ5,902,355千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 

 

 

令和６年 12 月 10 日提出 

読谷村長 石 嶺 傳 實 
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款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

10 繰入金

11 繰越金

          歳　　　　　　　　入

 1 他会計繰入金

 1 繰越金

合　　　　　　　　計

        651,921          3,792        648,129

              1

              1

      5,581,734

          3,792

        316,829

        316,829

        320,621

        463,104

        316,830

        316,830

      5,902,355

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        459,312
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款 項

（単位：千円）
　歳　出

 1 総務費

 6 保健事業費

 9 諸支出金

10 予備費

          歳　　　　　　　　出

 1 総務管理費

 2 徴税費

 1 保健事業費

 2 特定健康診査等事業費

 1 償還金及び還付加算金

 1 予備費

合　　　　　　　　計

        134,729          4,022        130,707

         25,843

         67,177

         32,292

         34,885

          7,274

          7,274

         20,191

         20,191

      5,581,734

          2,055

          1,967

        △1,824

        △1,824

              0

          3,430

          3,430

        314,993

        314,993

        320,621

        105,806

         27,810

         65,353

         30,468

         34,885

         10,704

         10,704

        335,184

        335,184

      5,902,355

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        103,751
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款

（単位：千円）

歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括

10 繰入金

11 繰越金

    　　　　歳　　　　入　　　　合　　　　計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        648,129

              1

      5,581,734

          3,792

        316,829

        320,621

        651,921

        316,830

      5,902,355

　歳　入

構 成 比 （ ％ ）

  11.0

   5.4

 100.0

－ 4 －



款

（単位：千円）

 1 総務費

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        130,707           4,022         134,729

　歳　出

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

 6 保健事業費

 9 諸支出金

10 予備費

　歳　　　出　　　合　　　計　

         67,177

          7,274

         20,191

      5,581,734

        △1,824

          3,430

        314,993

        320,621

         65,353

         10,704

        335,184

      5,902,355

              0               0           4,022               0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

          4,022

        △1,824

          3,430

        314,993

        316,599

構成比

（％）

   2.3

   1.1

   0.2

   5.7

 100.0
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款)10 繰入金                              (項) 1 他会計繰入金

                                                            入金

                                                           4財政安定化支援        △230

                                                            事業繰入金

 001 財政安定化支援事業繰入金

         計            459,312       3,792      463,104

   1一般会計繰入金     459,312       3,792      463,104    2職員給与費等繰        4,022  004 職員給与費等繰入金

 2 歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款)11 繰越金                              (項) 1 繰越金

         計                  1     316,829      316,830

   2その他繰越金             1     316,829      316,830    1その他繰越金        316,829  001 その他繰越金

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 総務費                           (項) 1 総務管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1一般管理費      96,324      2,055      98,379                            2,055  10 需用費        692

                                                 （入）職員給与費等繰入金   2,055  11 役務費

 12 委託料

 13 使用料及び

    賃借料

       931

       306

       126

                            2,055

   10 需用費                  692

     003 印刷製本費

   11 役務費                  931

     022 通信運搬費           874

     043 第三者行為求償事務手数

         料                    57

   12 委託料                  306

     002 被保険者証作成委託料

   13 使用料及び賃借料        126

     031 システム使用料

      計          103,751      2,055     105,806                            2,055

 3 歳  出

 236101 国保特会一般管理事業

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 総務費                           (項) 2 徴税費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1賦課徴収費      25,843      1,967      27,810                            1,967   2 給料      1,090

                                                 （入）職員給与費等繰入金   1,967   3 職員手当等

 11 役務費

        21

       856

                            1,967

   02 給料                  1,090

     070 臨時的任用職員

   03 職員手当等               21

     053 通勤手当（臨時的任用職

         員）

   11 役務費                  856

     022 通信運搬費           162

     076 金融機関事務手数料   694

      計           25,843      1,967      27,810                            1,967

 236201 国保特会賦課徴収事業

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 6 保健事業費                       (項) 1 保健事業費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1保健衛生普      32,292    △1,824      30,468    △1,824   1 報酬    △1,079

   及費

                                                 （県）保険給付費等交付金（特別

                                                       交付金）           △1,824

  3 職員手当等

  8 旅費

     △746

         1

        業                △1,824

   01 報酬                △1,079

     090 非常勤職員報酬（会計年

         度任用職員）

   03 職員手当等            △746

     047 勤勉手当（会計年度任用

         職員）             △340

     050 期末手当（会計年度任用

         職員）             △406

   08 旅費                      1

     030 費用弁償（会計年度任用

         職員）

      計           32,292    △1,824      30,468    △1,824

 232301 国保特会各種健康教育事

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

－ 10 －



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 6 保健事業費                       (項) 2 特定健康診査等事業費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1特定健康診      34,885          0      34,885      1,824    △1,824

   査等事業費

                                                 （県）保険給付費等交付金（特別

                                                       交付金）             1,824

      計           34,885          0      34,885      1,824    △1,824

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 9 諸支出金                         (項) 1 償還金及び還付加算金

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  2一般被保険       7,200      3,400      10,600      3,400 22 償還金、利      3,400

   者保険税還

   付金

  4一般被保険          70         30         100

   者還付加算

   金

        30

    子及び割引

    料

 22 償還金、利

    子及び割引

    料

        30

        険税還付金事業      3,400

   22 償還金、利子及び割引料

                            3,400

     029 一般被保険者保険税還付

         金

 236204 国保特会一般被保険者還

        付加算金事業           30

   22 償還金、利子及び割引料   30

     099 一般被保険者還付加算金

      計            7,274      3,430      10,704      3,430

 236202 国保特会一般被保険者保

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款)10 予備費                           (項) 1 予備費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1予備費          20,191    314,993     335,184    314,993

      計           20,191    314,993     335,184    314,993

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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1．一 般 職

(1) 総　括

0 0 0 0

4,061

比　較 0 0 0 0 0 △ 406 △ 340 21

14,267 11,790 265 1,488 0 0補正前 1,296 1,757 492 0 0

11,450 286 1,488 0 0 4,061

(千円) (千円) (千円)

補正後 1,296 1,757 492 0 0 13,861

市町村総合事務
組合負担金

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

期末手当 勤勉手当 通勤手当 住居手当
夜間勤務
 手　　当

休日勤務
手　 当

0 △ 714

職員手当

の 内 訳

区　分
扶養手当

時間外勤務
手　 当

管理職手当
特殊勤務

手  当
宿日直手当

比　較 2 △ 1,079 1,090 △ 725 △ 714

補正前 26 34,873 34,030 35,416 104,319 11,104 115,423

(千円) (千円)

補正後 28 33,794 35,120 34,691 103,605 11,104 114,709

職員手当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

給 与 費 明 細 書

国保

区　分
職員数

給与費
共済費 合　計

備　考報  酬 給  料
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(2)給料及び職員手当の増減額の明細

　昇給に伴う増加分

扶養手当

時間外勤務手当

管理職手当

特殊勤務手当

宿日直手当

期末手当

勤勉手当

通勤手当

住居手当

市町村総合事務

組合負担金

△ 406

△ 340

21

0

0

(千円) 0

職員手当 △ 725 １　その他の増減分 △ 725

0

0

0

0

３　その他の増減分 1,090

0

　採用、退職及び人事
　異動等に伴う増減分

1,090

給料

(千円) (千円) （千円）

1,090

１　給与改定に伴う増減分 0 　給与改定増減分 0

２　普通昇給に伴う増加分

区    分 増減額 増減事由別内訳 説    明 備    考

－ 15 －




